
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.406 del Reg.

Data 31-10-2019

Oggetto: PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUI FINALIZZATA
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE
TECNICO - GEOMETRA (CATEGORIAC)POS.ECONOMICA C1, PER GLI
ADEMPIMENTI POST SISMA - APPROVAZIONE BANDO E ALLEGATI

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO l'art.4 del decreto legge 11 novembre 2016 n.205 rubricato "Disposizioni concernenti il
personale dei Comuni e del Dipartimento della protezione civile";

VISTA l'ordinanza n.6 del 28 novembre 2016 con la quale il Commissario del Governo per la
ricostruzione nei territori interessati dal sisma 24 agosto 2016 ha dettato specifiche modalità per la
ripartizione, tra le varie Regioni, delle unità di personale da destinare ai Comuni

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 6 del 26.01.2017, avente ad oggetto “Sisma 2016. Fabbisogno di
personale ed assunzione a tempo determinato. Indirizzi”;

CONSIDERATO che al Comune di Maltignano risultano assegnate due unità con profilo tecnico che
svolgono la propria attività a tempo pieno ed indeterminato

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.90 del 24/10/2019 con la quale  è stato dato atto
delle dimissioni dell’istruttore tecnico PM già assegnato all’area tecnica  ed è stato formulato
l’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica e al Segretario Comunale di indire una nuova procedura
selettiva da porre in essere per fronteggiare la situazione emergenziale post-terremoto ed in particolare:

selezione pubblica per titoli ed  esame – colloquio, ed eventuale quiz preselettivo, per-
assunzione a tempo determinato e pieno di n. 1 istruttore tecnico – geometra (Cat. C1);
termine abbreviato di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale (15 gg anziché 30 gg) e sul sito-
internet del Comune di Maltignano, stante l’ urgenza di garantire il disbrigo delle pratiche post
sisma e di tutti i numerosi adempimenti ad essi connessi;
durata contratto: fino al 31.12.2020, salvo proroghe di legge;-

DATO ATTO che detta assunzione a tempo determinato rientra nella gestione straordinaria di cui
all’articolo 1, comma 4, della decreto legge 17 ottobre 2016 n.189 e s.m.i. i cui oneri on sono posti a
carico dell’Ente e, pertanto, non necessita per la stessa l’attestazione della coerenza del piano triennale
dei fabbisogni di personale con il principio di riduzione complessiva della spesa di cui all’articolo 19,
comma 8, L. n. 448/2001 e dell’articolo 1, comma 557, L. n. 296/2006;



DATO ATTO che con la DGC n.90 del 24/10/2016 è stato confermato il piano occupazionale a tempo
determinato 2019/2020 adottato con precedente deliberazione di G.C. 11/2019, avente il seguente
prospetto:

PIANO ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO 2019/2020
N. Profilo

Professionale
Modalità di
accesso

Spesa annua
prevista

Full time o
Part time

Scadenza

1 Istruttore
tecnico per
ufficio sisma

Selezione
pubblica per
titoli ed
esame
-colloquio ed
eventuali quiz
preselettivo

 2020

32.063,43

100 % 31.12.2020

2 Istruttore
direttivo
tecnico per
ufficio sisma

Proroga
contratto in
essere
Per ufficio
sisma

34.822,72
100 % 31.07.2020

CONSIDERATO altresì l’art 50 bis del D.L. 189/2016 così come modificato ai sensi della legge di
conversione 229/2016 ai sensi del quale “ 1. Fermo restando quanto previsto dall'articolo 3, comma
1, in ordine alla composizione degli Uffici speciali per la ricostruzione, tenuto conto degli eventi
sismici di  cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente  numero  di  procedimenti facenti carico ai
Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo
determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9,
comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30
luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni,  e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge
27 dicembre 2006, n. 296, nel limite di spesa di 1,8 milioni di euro per l'anno 2016, di 24 milioni di
euro per l'anno 2017 e di 29 milioni di euro per l’anno 2018, ulteriori unità di personale con
professionalità di tipo tecnico o amministrativo-contabile, fino a settecento unità per ciascuno degli anni
2017 e 2018. Ai relativi oneri si fa fronte, nel limite di 1,8 milioni di euro per l'anno 2016 e di 14,5
milioni di euro per l'anno 2017, ai sensi dell'articolo 52 e, nel limite di 9,5 milioni di euro per l'anno
2017 e di 29 milioni di euro per l'anno 2018, con le risorse disponibili sulla contabilità speciale di cui
all'articolo 4, comma 3..”

RITENUTO di approvare la selezione pubblica per esami, come previsto nell’allegato al presente atto;

EVIDENZIATA, ai sensi dell'art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza ad adottare il
presente atto in base alle attribuzioni disposte dal Sindaco;

VISTO il Regolamento Comunale sulle procedure concorsuali e selettive approvato con deliberazione G.C. n.
17 in data 29/05/1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 32, comma 1, della L. 18/06/2009, n. 69 che testualmente recita: “a far data dal 1̂ gennaio 2010,
gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si



intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti
pubblici obbligati”;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in particolare
il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Visto il D.lgs. n. 150/2009;
Visto il D.P.R. n. 487/1994;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento

DI APPROVARE lo schema di bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e e2)
determinato di n. 1 Istruttore tecnico - categoria c e posizione economica di accesso C1, presso il Settore
Tecnico – Ufficio Sisma, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
comprensivo di facsimile di schema di domanda;

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 8 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è3)
l’arch.Antonella Stuzzica , Responsabile dell’Area Tecnica e che potranno essere richiesti chiarimenti come
previsto all’art. 12 del bando suddetto;

DI PUBBLICARE il presente bando sul sito internet istituzionale del Comune e, per estratto, nella4)
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Sezione Concorsi ed Esami;

DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale che provvederà alla sua pubblicazione.5)



N.     35     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 16-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


